
令和２年１０月 １日 

 

 

会員各位 

 

 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

会 長  林  昌 洋   

 

 

２０２０年度第１回認定実務実習指導薬剤師養成講習会のご案内 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、関東地区調整機構より、標記講習会を１１月１日（日）東京薬科大学において 

開催する旨連絡がありました 。 

つきましては、受講希望の方は以下を参照のうえ、お申し込みをお願い申し上げます。 

  なお、平成３０年３月３１日までに交付された講座ア・イ・ウ・オおよび講座カの 

 受講証は、令和２年４月１日以降は無効となりますので、十分にご注意ください。 

  また、「認定実務実習指導薬剤師養成事業」の詳細につきましては、日本薬剤師研修 

 センターのホームぺージをご覧ください。 
受講希望者多数の場合は、ＷＳを既に受講している方、または緊急に指導薬剤師が必要

な施設を優先して受講していただきますことを申し添えます。 

 

【開催概要】 

１．開催日時：２０２０年１１月１日（日） １３：００～１８：００ 

 

２．会場：学校法人東京薬科大学 

     〒192-0392 東京都八王子市堀之内１４３２−１  

     ※会場までのアクセス状況が悪いため、交通などの状況をご確認頂き、ご了承 

     のうえ、お申込みをお願い致します。 

 

 



３．プログラム：・挨拶 

        ・講座① 薬剤師の理念 

        ・講座②‐1 薬学教育モデル・コアカリキュラム 

        ・講座②‐2 薬学実務実習に関するガイドライン 

        ・講座③‐1 学生の指導（法的問題） 

        ・講座③‐2 学生の指導（薬局関係） 

        ・講座③‐3 学生の指導（病院関係） 

 

４．定員：１５０名 

     ※受講希望者多数の場合は、ＷＳを既に受講している方、または緊急に指導 

     薬剤師が必要な施設を優先して受講していただきます。 

 

５．受講料：２，０００円 

 

６．受講資格：①東京都病院薬剤師会の会員 

②認定実務実習指導薬剤師養成研修への応募資格に準ずる。 

＊日本薬剤師研修センターのホームぺージ「認定実務実習指導薬剤師認定 

制度実施要領」をご参照ください。 

 

７．申込方法：東京都病院薬剤師会ホームページよりお申し込みください。 

 

８．申込期限：２０２０年１０月９日（金）１２：００まで 

 

９．その他：＊参加確定の案内について 

      受講確定者には、関東地区調整機構事務局より申込期間終了後にお申込み 

      メールアドレスへ参加確定および参加費振込先のご案内をいたしますので、 

      指定期限（１０月２９日）までに参加費をお振込みください。 

     （ご入金の確認をもちまして本受付とさせていただきます）。 

 

１０．本件に関するお問合せ 

東京都病院薬剤師会 事務局 

ＴＥＬ：０３－３４９９－３３８８（対応時間：平日１０：００～１６：００） 

E-メール：info@thpa.or.jp 


